- 1 -

平成23年5月13日

各 位

会 社 名  保 土 谷 化 学 工 業 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長 喜多野 利和

                           （コード番号 4112 東証 1 部）

                       問合せ先   経営企画部長  松野  眞一

                                            TEL (03)6430-3631

平成23年3月期 通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成22年5月10に公表した、平成23年3月期（平成22年4月1日～平成23年3月31日）の通期業績予想

値と、本日公表の平成 23 年 3 月期の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．業績予想値と決算値との差異

 （１）平成23年3月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（平成22年4月1日～平成23年3月31日）                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  33,000 2,000 1,200 900
円 銭

11 37

実績値（Ｂ）  33,440 2,422 1,796 563 7 12

増減額（Ｂ－Ａ）  440 422 596 △336 －

増減率（％）  1.3 21.1 49.7 △37.4 －

（参考）前期連結実績

（平成22年3月期通期）
31,463 1,521 734 △429 △5 42

 （２）平成23年3月期通期個別業績予想値と実績値との差異

（平成22年4月1日～平成23年3月31日）                   （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  17,300 900 700 700
円 銭

8 85

実績値（Ｂ）  17,336 1,139 950 198 2 51

増減額（Ｂ－Ａ）  36 239 250 △501 －

増減率（％）  0.2 26.7 35.9 △71.6 －

（参考）前期個別実績

（平成22年3月期通期）
15,841 243 △252 △1,036 △13 09

 - 2 -

２．修正の理由

連結・個別ともに景気回復とそれに伴う稼働率の向上が寄与し、営業利益および経常利益は、

前回発表予想値を上回る結果となりました。

 当期純利益は、東日本大震災が発生し、当社工場等が被災した事による災害損失の引当等で、

予想値を大きく下回る結果となりました。

以 上